
 

 

UCHWAŁA NR III/42/IX/2024 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej członkom organów jednostek 

pomocniczych – osiedli. 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada osiedla może przyznać członkom organów osiedla diety oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych, ze środków wolnych, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr XCVII/1875/VIII/2024 Rady 

Miasta Poznania z dnia 6 lutego 2024 r. w sprawie szczegółowych zasad naliczania środków budżetowych dla 

osiedli. 

2. Maksymalna wysokość środków, która może zostać przeznaczona przez radę osiedla na diety oraz zwrot 

kosztów podróży służbowych w okresie 5-letnim, wynosi 25 000 zł powiększone o: 

1) 9% środków, o których mowa w ust. 1, dla osiedla liczącego do 20 000 mieszkańców stale zamieszkałych 

na jego terenie, ujętych w Centralnym Rejestrze Wyborców na koniec drugiego kwartału roku 

poprzedzającego rok naliczenia środków, o których mowa w ust. 1; 

2) 15% środków, o których mowa w ust. 1, dla osiedla liczącego powyżej 20 000 mieszkańców, mieszkańców 

stale zamieszkałych na jego terenie, ujętych w Centralnym Rejestrze Wyborców na koniec drugiego 

kwartału roku poprzedzającego rok naliczenia środków, o których mowa w ust. 1. 

3. Wysokość środków na diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych w roku budżetowym nie może 

przekroczyć 20% maksymalnej wysokości środków, o której mowa w ust. 2. 

4. Maksymalna wysokość diety przysługującej członkowi organu osiedla uzależniona jest od liczby 

mieszkańców osiedla i nie może przekraczać miesięcznie odpowiednio: 

1) 20% kwoty bazowej, o której mowa w ust. 5, w osiedlu liczącym do 5000 mieszkańców; 

2) 35% kwoty bazowej, o której mowa w ust. 5, w osiedlu liczącym od 5001 do 20 000 mieszkańców; 

3) 50% kwoty bazowej, o której mowa w ust. 5, w osiedlu liczącym powyżej 20 000 mieszkańców. 

5. Kwota bazowa określona jest w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 z późn. zm.). 

6. W roku budżetowym, w którym upływa kadencja rady osiedla, wysokość diet nie może przekroczyć 

iloczynu 1/12 wysokości środków, o których mowa w ust. 3, oraz liczby pełnych miesięcy pozostałych  

od początku tego roku do upływu kadencji rady. 

§ 2. 1. Dieta stanowi rekompensatę kosztów związanych z wykonywaniem funkcji w organach osiedla 

i z realizacją zadań osiedla. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 5872



2. Dieta nie może być przyznana członkom organów osiedli, którzy są radnymi Rady Miasta Poznania. 

§ 3. Przyznanie diety następuje na wniosek członka rady lub zarządu osiedla, na podstawie uchwały rady 

osiedla określającej osobę, której została przyznana, wysokość diety oraz okres, na który została przyznana. 

§ 4. Przy określaniu wysokości oraz okresu przyznania diety rada osiedla winna uwzględniać: 

1) pełnienie funkcji przewodniczącego rady osiedla lub przewodniczącego zarządu osiedla; 

2) pracę w komisjach powołanych przez radę osiedla, w tym im przewodniczenie; 

3) pracę w zarządzie osiedla; 

4) wkład pracy w realizację zadań osiedla i koszty związane z ich wykonywaniem; 

5) obecność na posiedzeniach lub sesjach organów osiedla. 

§ 5. 1. Zwrot kosztów podróży służbowej następuje w związku z podróżą odbytą z tytułu wykonywania 

poza Poznaniem i powiatem poznańskim czynności związanej z pełnieniem funkcji w organach osiedla. 

2. Zwrot kosztów podróży służbowej dotyczy wyłącznie podróży służbowej na obszarze kraju. 

3. Przepisy dotyczące podróży służbowych radnych Rady Miasta Poznania stosuje się odpowiednio, 

z zastrzeżeniem, iż czynności przewidziane w tych przepisach dla Przewodniczącego Rady Miasta Poznania 

wykonuje Prezydent Miasta Poznania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 7. 1. Traci moc uchwała Nr LXXIX/1181/V/2010 z dnia 12 października 2010 r. w sprawie zasad 

przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek pomocniczych – 

osiedli z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Do końca roku budżetowego, w którym uchwała weszła w życie, stosuje się przepisy uchwały  

Nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r. w sprawie zasad przyznawania 

diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek pomocniczych – osiedli oraz 

uchwały Nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 2 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 

naliczania środków budżetowych na realizację zadań przez osiedla oraz szczegółowych uprawnień do 

prowadzenia gospodarki finansowej przez osiedla zmienionej uchwałą Nr XXX/527/VIII/2020 z dnia 

23 czerwca 2020 r., Nr XLVII/855/VIII/2021 z dnia 1 czerwca 2021 r., Nr LXV/1219/VIII/2022 z dnia 

7 czerwca 2022 r., Nr LXXXII/1507/VIII/2023 z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z wyjątkiem §2, §3, §4 i §5, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5872


		2024-06-28T10:31:39+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




